2
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 2
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики, и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия) от 23 сентября 2022 г.

ПОВЕСТКА

1. О рассмотрении материалов проверки соблюдения государственным гражданским служащим Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики, требований к служебному поведению.
[bookmark: _GoBack]
2. О рассмотрении материалов проверки соблюдения государственным гражданским служащим Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики, требований к служебному поведению.

[bookmark: sub_10223]РЕШЕНИЕ И ОБОСНОВАНИЕ ЕГО ПРИНЯТИЯ

1. Рассмотрев материалы проверки, представленные на заседании Комиссии, выслушав выступления членов Комиссии и приглашенных, Комиссия решила:
гражданским служащим не соблюдена обязанность по представлению сведений о расходах по совершенной сделке, предусмотренной частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»;
рекомендовать заместителю Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики – министру строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики применить к гражданскому служащему взыскание в виде выговора по его выходу из отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста 3-х лет.

2. Рассмотрев материалы проверки, представленные на заседании Комиссии, выслушав выступления членов Комиссии и приглашенных, Комиссия решила:
гражданским служащим не соблюдена обязанность по представлению сведений о расходах по совершенной сделке, предусмотренной частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»;
в связи с истечением срока применения взыскания (привлечения к дисциплинарной ответственности) предложить заместителю Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики – министру строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики указать гражданскому служащему на недопущение впредь аналогичных правонарушений.